Artemidorus Chalcœam appellat. Deinde Pleuron, deinde Lycirna pagus, cui Cas^{chalcœa.}
lydon incubit stadia triginta in mediterranea. Prope Calydonem uero Lathrae^{Pleuron.}
Apollinis templum existit. Postea mons Taphiasus, post Macynia ciuitas, deinde^{Lycirna.}
Molycrea, iuxta eam est promontorium Antyrhium Ætoliae finis & Locridis^{Calydon.}
plagæ, ad quem ab Eueno stadia sunt circiter C. & xx. Hunc in modum de mon-
tes siue Chalcide siue Chalcœa Artemidorus differit, eam inter Acheloum & Pleu-
ronem constituens, Apollodorus autem (uti superius à me dictum est) supra Mo-
lycream & Chalcidem & Thaphiasum & Calydonem, inter Pleuronem & Chal-
cidem sitam esse affirmat, ni forte alius iuxta Pleuronem ponendus est mons quem
Chalcœam, alter autem quem Chalcidem uocitent, qui quidem iuxta Molycream
surgit. Quidam etiam penes Calydonem lacus est, magnus sanè atque profundus
admodum quem Patrarum incolæ Romani possident. Cæterum in mediterranea^{Patræ.}
Acarnaniae gentem quandam Euryisqueam esse scribit Apollodorus, cuius apud^{Euryisquei.}
poëtam Alcmanem mentio fit,
οὐδὲ θύρωσιχέθε λαλυστανίς δὲ τοιμών,
ἀλλὰ Κερδιώψ επ' ἄκρας. id est,
Alcman.

Neq; inquit, Euryisqueus Calydonis sum pastor,
Verum in uertice Sardiniensi.

Ætolia autem fuit Olenus urbs, prout in Ætolorum dinumeratione Homerus *olenus.*
meminit. Eius quidem tantummodo uestigia restant prope Pleuronem Aracin-
tho subiecta, penes quoq; erat Lysimachia humi prostrata, & ipsa ad lacum adia-
cet, qui prius quidem Hydra, hoc uero tempore Lysimachia nominabatur. Inter^{Lysimachia.}
Pleuronem Arsinoenq; urbem ante quidem uicus erat nomine Conopa, ædifica-
uit autem illam Arsinoë, secundi Ptolemæi soror simul & coniunx, commode ad^{Hydra.}
Acheloi transitum sitam. Simile quiddam & Pylena, quod & Olenus passa est.^{Arsinoë.}
Cum uero sublimem, inquit, Calydonem et petrosam à loci natura capiendum est.^{Pylena.}
Fertur enim, ut bifariam ora diuisa, montanam quidem & Epicterum siue post-
ea adeptam Calydoni attribuerint, tractum uero campestrem Pleuroni. Hac
autem tempestate fatiscens assiduis bellis & Acarnania & Ætolia contabescit, sicut
& alijs pleriq; populi. Plurimos autem annos Acarnanes Ætolis adiuncti aduer-
sus Macedonas, aliosq; Græcos perdurauerunt, postremis uero temporibus con-
tra Romanos pro libertate decertantes. Quandoquidem igitur & Homerus & re-
liqui poëtæ rerumq; scriptores frequentes illorum tradidere memoriam, aliqua
quidem insigniter ac manifeste, quedam autem obscurius, quod per iam dicta de
illis ostenditur. Assumamus & prisca nonnulla ex ijs quæ incipiendi ordinem ha-
bent, uel dubitationem afferant. Statim de Acarnania sanè quod Laërtes & Ce-
phallenos ea potiti sunt, à nobis commemoratum est. Cum quidam illam occupa-
sent antea, pleriq; certe eade re locuti sunt. Cæterum ad illos qui dissona protule-
runt, & id ipsum quidem aperte non ab re dñjudicandi nobis sermo restat de ipsis.
Vulgatum est prioribus seculis Acarnaniam à Taphijs & Telebois habitatam es-^{Acarnania.}
se, eorumq; principem Cephalum ab Amphitryone dominum constitutum, adia-^{Cephalus.}
centes Tapho insulas, oramq; maritimam imperio tenuisse. Hinc autem usitatum
ad Leucata saltum huic ipsi primo adscriptum fuisse ferunt, ut in superioribus^{Leucatas sal-}
enarrauiimus. Postea uero quod Taphij Acarnanibus ante Cephalenum ac^{tus.}
Laërtæ aduentum imperitarint, ne uerbum quidem facit. Eos autem Ithacensibus

D

amicitia coniunctos fuisse afferit. Quocirca uel locorum ditionem nullo pacto illius tempore habuerunt, uel sponte cesserunt, uel inhabitandi societate usi erant. Quosdam uero e Lacedæmone qui cum Icaro Penelopes genitore uenerunt, Acarniam incoluisse opinio est. Nam & hunc & Penelopes germanos uitam agere, in Odyssea poëta tradidit,

*odys. vii. 161. οἱ ταρσοὶ μὲν εἰς οἰκους ἀπεργίγαστι νέμονται
ἰναέσι, ὡς καὶ αὐτὸς ἐεδνώσατο θύγατρα.* id est,

Olli in tecta patris properant habitare feroceſ

Icarū cuius de semine filia pulchro. Et de fratribus,

*odys. v. 301. οὐδὲ γέρα ταρσῷ τε λασίγυντοι τε κέλονται
θερμαχῶ γάμασθαι.* id est,

Germani porti fratres, tum protinus illam

Penelopes pa. Eurymacho pater & fratres nupsisse iubebant.

Eos enim Lacedæmone habitasse, haud simile ueri est. nam Telemachus etiam eò proficiscens nequaquam Menelai domum reuertisset, nec illos aliam habitacionem tenuisse diximus. Verum Tyndarum eiusq; fratrem Icarum, cum ipsis e p*i. accepimus, audimus.* tria eieciſſet Hippocoon, ad Thestium Pleuroniorum dominum fese recepisse, si Tyndarus. mulq; multum trans Acheloum plagam occupatam inter se partiuisse. Itaq; Tyndarum accepta in uxorem Thestij filia Leda domum repetisse. At Icarum Acarnas niꝝ partem adeptum substitisse, & ex Polycasta Lygaei filia liberos procreasse, Pe Icarus. nopen scilicet fratresq; Penelopes. Nos autem in nauium catalogo demonstrauimus Acarnanes in suscepta aduersus Ilium expeditione & connumeratos & milie Hippocoon. Icarus. Penelope. tiꝝ socios fuisse, in quibus nominatim dicebatur, qui ἦπεροι, id est terram continentem habitabant. Et item,

In Catalogo. οὗτοι ἦπεροι ἔχοντες αὐτιπέραμψιν πόντον. id est,

Epiros. Quiꝝ Epiron habent contrariaꝝ parua colebant.

Necdum sanè Acarnania Epirus seu continens nominabatur, nec Leucas; *Leucas.* id est litus. At Ephorus negat militiæ socios fuisse. Alcmæonem enim Amphiæ *Ale. Diomedes.* rai filium unā cum Diomede, reliquisq; Epigonis suscepto contra Thebanos prelio, recq; bene gesta, cum Diomede societatem inisse, & cum illo de Oenei hostibus ultionem sumpsisse. Cumq; illis Ætoliam tradidisset, ipsum Acarniam inuasisse, Agamemnon. eamq; prostratam subiugasse. Hoc in tempore Agamemnonem Argiuos aggressum, magna ex parte Diomedis complices facile superasse. Paulo post cum aduersus Ilium illa incidisset expeditio, ueritum ne Diomedes domum repetens propriū uendicaret imperium. Audiebat enim ingentes ad ipsum cōuerti copias. nam illum quidē Adrasti, hunc uero patris successorem & hæredem esse. Hæc inquam ueritū & animo uersantem illos ad capessendum Argos, et in belli cōmunicationem & societatem acciuiſſe, itaq; Diomedem obsecutum in militiæ partem accessisse, indignatus autem Alcmæonem neglexisse. Quamobrem solos Acarnanes in nullam cum reliquis Græcis militiæ partem aduentasse. Hasce rationes secutos (ut par est) Acarnanes, Romanos postea callide induxisse, ut expeditam ab eis libertatem, & suum uiuendi morem assequerentur, afferentes solos fese aduersus eorum maiores, & generis authores nullam militiæ sortem subiſſe. Nec enim in Aetolorū conspiratione, auxilijsq; dinumerādis, nec seorsum perse memorarētur, nec omnino istud ipsum nomen in Homerico carmine inferretur. Ephorus igitur ipsam Acarnaniā lochium. ante Troiana tempora subditam iam Alcmæoni faciens, Argos Amphilochium ab

ab illo conditum fuisse demonstrat, & Acarnaniæ nomen ab illius filio **Acarnane** Acarnania un. de. Amphilochi. deriuari afferit, & ab illius fratre **Amphilicho**, Amphilocham gentem nuncupari, sic ad dicenda extra Homericam excurrat historiam. Verum Thucydides & alij perhibent Amphilochum à Troiana reuersum militia, cum res Argi nequaquam eianimo sederent, hanc habitasse terram in fraterni potentatus successionem uenientem (ut quidam afferunt) quanquā alij aliter. Hæc quidem de Acarnania peculiariter memoranda succurrunt. Communiter autem quæ rebus implicantur Aetolicis exponemus, Aetolorum deinceps gesta narraturi, quæ præter iam dicta assumere decreuimus. Cum igitur Curetes quidam ad Acarnanes, quidam ad **Aetolos** curetes. adsciscant, & nonnulli à Creta, aliqui ex Eubœa genus duxisse assuerent, quippe cum Homerus quoque ipsorum meminerit, quæ ille dicit ante omnia consideranda sunt. Nam cum existimant illum potius Aetolos dicere quām Acarnanes,

*τορθεὶς γάρ τρεῖς πᾶσις ἀκύμονες θέτεγμόν τοι,
αἴγεισθε πολέμεις τρίτας οὐδὲ λιπόταοινδύοι.
ἄντοι δ' οὐ πλούτωνι καὶ απεινῇ βαλνούσιν.* id est,

Iliad. g.

Qui quidem Porthaonide fuerunt,
Agrius atq; Melas eques acer, tertius Oeneus
Pleuronem claram & celsam Calydonia colebant.

Ambo autem hæc Aetolica fuerunt oppida, & in Aetolorum catalago feruntur, quocirca postquam Pleuronis habitatores, suo autem tempore Curetes esse uidebantur, nimírum Aetoli forent. Qui uero ijs contradicunt, elocationis modo adducuntur, quando dicit,

*κουρῆτον τ' ἐμάχοντο καὶ αἰτωλοὶ μαχαχάρμας
ἀκφί πόλιμη βαλνόντα.* id est,

Iliad. 1.

Curetes pugnant Aetoliq; ense feroce
Mœnia sub Calydonis.

Haud enim sic proprie dixisset Bœotij ac Thebani inter se pugnam conferebāt, nec Argiui ac Peloponnesus. Explanatum namq; superius est hunc eloquendi Homericum esse morem, & penes alios poëtas tritū id esse sermonis genus, huic ergo faciliter responderi licet. Dicant autem illi quonam modo, si Pleuronij atq; Aetoli neque nationis eiusdem erant, eos inter Aetolos numerat. Verum Ephorus Aetolos gentem esse ac nunquam alienæ subiectos ditioni, prefatus est. Ceterum quoad respicere quidem hominum memoria ualet, in uiolatos à populatione permansisse dicens, cum propter locorum asperitates, tum uero rerum peritia bellicarum, principio quidem Curetes agrum cunctum occupasse testatur. At cum ex Elide Endymionis filius uenisset Aetolus, ipsosq; prelio uicisset, Curetes in Acarnaniam nunc appellatam se recepisse, Aetolos autem coniunctos Epeis domum reuertisse, ibi q; uetusissimas Aetoliæ ciuitates decem condidisse. Posteriore dehinc etate ab **Oxy-** oxylos. lo Aemonis filio qui ex Aetolia trāsmigrauit, Elin frequentibus introductis colo- Elii. nis fuisse habitatam, earum rerum testimonio adiecit epigrammata, Aetoliæ quidem ad Thermopylas ubi eligendorum magistratum mos patrius erat ad **Aetoli statua.** statuam insculptum in basi,

*χόρης οἰκισθεῖσα τοῦτος ἀλφεῖς τοτε δίνας
τρεφθεῖται στέλλοι γέντοι διλυμπιάδει
τοῦ Συμίανθος πᾶσι διτωλοῖ τούτοις αἰεθηκαν*

D 2

ἄτων σφετέρας μνῆμά πρετῆς ἐγράψη.
Habitandæ telluris authorem ad Alphi uertices
Educatum Olympio uicinum stadio
Endymionis Ätolum, hoc autem erexerunt
Ätolii, ut propriæ uirtutis monumentum spectaretur.

Alterum autem in Eleorum foro ad Oxyli statuam inscriptum est,
ἄτωλός τοις οὐτε λιπών αὐτόχθονα δῆμοι
κτήσετο λερναῖον γλὺν θορί τολλακαμών,
τῆς δὲ αὐτῆς γρυνεᾶς δικαστόντων οὐδενός
ἔξιλος ἀρχεῖον ἔκτισε τείλοντες πόλιν.

Hancolim Ätolus linquens ab origine gentem
Curetum terras hastæ sudore parauit.
Idem annis decimus stirpis satus Emone fortis,
Oxylus hanc ueterem construxit mœnibus urbem.

Mutuam sanè quidem Eleorum & Ätolorum inuicem cognitionem per hæc epigrammata recte significat, quo fateantur utriq; non modo cognitionem, sed etiam inter se authores esse. Ex quo eos mentiri arguit, qui non Eleorum Ätoles, sed Ätolorum Eleos esse colonos asserant. Scripturæ autem & sententiæ dissonantiam, & hic eadem ostendisse uidetur, quam nos in Delphico apposuimus oraculo. Cum enim inuiolatos à populatione, quoad respicere quidem hominum memoria ualet, dicat Aetolos & Curetes principio hunc agrum occupasse, hoc *Curetiū sedet.* tique consequens dictis afferre debebatur, Curetas tempus adusque suum terram Aetolianam possidentes permanuisse. Sic enim inuiolata à populatione, & nunquam alienæ subiecta ditioni uocari debebat. Verum promissi factus immemor, non istud infert sed oppositum, quod ab Elide proficidente Aetolo & ipsorum facto per bella uictore, Curetes in Acarnaniam se recepere. Quænam igitur est alia populationis proprietas, quam bello superari, agrumq; relinquere? Hocq; ipsum apud Eleos epigramma testatur. Nam Aetolus inquit Curetum terras hastæ sudore parauit. Fortasse dixerit quispiam ipsum, inuiolatam à populatione Aetolianam asserere, ex quo nomen istud adepta sit, post Aetoli præsentiam. Verum intelligentiae rationem abstulit, cum in sequentibus dicit plurimā populi partem in Aetolis permanentis, hanc Epeorum esse inquiens, & cum postmodum ipsis cōmixti Aeoles fuerint, qui unā cum Bœotis ē Thessalia cōmigrarunt communiter cum ijs oram tenuisse. Nunquid igitur contingit alienum inuadentes agrum pariter cum possessoribus partiū sine bello, quibus quidem nulla tali opus sit communione, uel hoc quidem credibile non est, at cum eis quos per arma deuiceris æqualem in fortem conuenire credibile. An igitur aliud est populatio quam per arma superari? Apollonius. Iodus etiam inquit, Hyantes ē Bœotia aduentantes scriptum esse & Ätolorum accolos factos. Verum ipse perinde ac rebenere recteq; confecta superaddit, Hec itaq; ac talia diligenter accurateq; tractare consueuimus, cum res aliqua uel in dubitationem affertur omnino uel falsam habet opinionem. Ephorus sanè cum talis existat, tamen reliquos antecellit, eumq; Polybius ipse studiose collaudat. Ac de rebus (inquit) Græcis, Eudoxus quidē bene, cæterum Ephorus optime exponens differit de deficitis, de cognitionibus & transmigrationibus, de urbium authoribus. Nos autem (inquit) quæ in præsentiarū sunt apertius declarabimus, & delocorum situ & de interuallis. Hocenim locorū descriptioni propriissimum est. Sedenim o Posybi

lybicū aliorū
Graciā, uer
doro alijsq; com
digneris oportē
te deficitis pec
ten melius expli
autem adhuc tal
num accidunt, e
quod regionē he
tes autem Ätolc
quod Pleuroniu
tum, Äoles in
autem Euboeus
pobellum geren
ab occipite capil
pīs, id est, detor
onis loca postm
tona seruarent e
transmigratione
minent Curete
liquet, sicut Sop
bitariam (ut di
memorant. Ple
ces, qui secundu
mēs, id est, Pleu
ronamq; co
Theslum tan
nt Oenei, Altha
Theftiadis ingru
cedimus. Vta
dicitur,
pīs, id est, Curetes & pug
Hec quidem
nomini similitu
ci & de Curetib
coluerunt, ab illis
Silenisq; & Bacch
ministros Cureta
ficijs non nullis im
utili uis infantia
in Idæ Troianæ
cum alijs osdem e
chinas ostendan
inter eos esse disti

lybi cum aliorum sententias ac opiniones de distantis introducas, nō solum extra Græciam, uerum etiam intra Græciam, & nūc quidem Posidonio, nunc Artemis-
doro alijsq; compluribus iudicia distribuas, & nobis ueniam preſtes minimeq; in-
digneris oportet, si ab talibus uiris historiam ingentem transferentes aliqua in par-
te deficimus peccamūsue, uerum satis t̄ habere, si cæteris maiorem dictorum par-
tem melius explicemus, aut per ignorationem omissa, apponamus. De Curetibus
autem adhuc talia feruntur, quædam propius ad Aetolorum scripturas & Acarna-
num accedunt, quædam autem longius absunt. Prope quidē qualia protulimus, ger.
quod regionē hoc tempore Aetoliam nūcupatana habitauere Curetes. Aduentan-
tes autem Aetolos cum Aetolo, ipſos in Acarnaniam expulisse. Talia etiam feruntur
quod Pleuronium agrum ab Curetibus habitatum, & proinde Cureticum uoci-
tatum, Æoles inuadentes interceperunt, possessoribus eius electis. Archemachus
autem Euboeus Curetas inquit Chalcidē incoluisse, assidue uero de Lilanto cam-
po bellum gerentes, cum hostes anteriorem captarent cesariem, eosq; distraherent,
ab occipite capillatos extitisse, à fronte detonsos. Vnde ἔτεροι καὶ τοῦτο, id est, tonsura
πεντάς, id est, detonsos appellatos, & in Aetoliam habitatum migrasse. Cumq; Pleu-
ronis loca postmodū occupassent, trans Acheloum oram incoluisse. Vbi cum in-
tonsa seruarent capita, Acarnanes uocari coepisse. Plericq; uero ab heroē quodam
utranq; nationem nomen tenuisse aiunt, alij à monte quodam Curio Pleuronī im-
minenti Curetes nominatos. Hanc uero Aetolicæ nationis tribum quandam esse
liquet, sicut Sophienses, Agræosq; & Eurytanæ aliasq; complures. Aetolia autem
bifariam (ut dictum est) diuisa, Calydoniam plagam ab Oeneo regnatam fuisse
memorant. Pleuroniam uero aliqua ex parte Parthaonidas habuisse, Agri compli-
ces, qui secundum poëtam,
ἢ τοιούτην πλευρῶν τὴν αὐτανὴν καλευσθῶν. id est,

Pleuronamq; colunt muro & Calydonia præaltam.

Thestium tamen Pleuroniam tenuisse, qui Curetum ductor, sacer quidem fue-
rat Oenei, Althææ uero pater. Bello autem aduersus Oeneum & Meleagrum ab
Thestiadis ingruente, ob suis caput & spolium secundum apri fabulam, si poëtae
credimus. Vt autem probabilius fit & uulgatum est, pro regionis parte. Nam sic
dicitur,

περὶ τῆς θεστίας τὸν κακόντων καὶ μεγάχερους. id est,
Curetes & pugnaces Aetoli belligerabant.

Hæc quidem prope, longe autem & extra materiam sunt quæ alioqui propter
nominis similitudinem, ad idem per historicos adducuntur, quæ quidem Cureti-
ca & de Curetibus eo modo dicuntur quo & de illis, qui Aetoliam Acarnaniamq;
coluerunt, ab illis quidem differunt, similia uero magis sunt sermoni, qui de Satyris
Silenisq; & Bacchis & Tityris habetur. Tales enim demones quosdam deorūmque
ministros Curetas uulgant. Quidam uero res Cretenses ac Phrygias edidere, sacri-
ficijs nōnullis implicitas, partim mysticis, partim aliquo pacto cōtentas tradidere,
uti Iouis infantiam in Creta educati, matrisq; deorum ceremonias, in Phrygia & Corybantes.
in Idæ Troianæ locis celebrādas. Quibus sanè in sermonibus magna uarietas est,
cum alij eosdem esse Curetas & Corybantes, & Caberos & Idæos Dactylos & Tel-
chinas ostendant. Alij cognatos inter se & pusillas quosdam ipsorum differentias
inter eos esse distinguant. In hoc autem uniuersi tradunt esse quosdam spiritibus a-

flatos, & Bacchicos, inq; armorū agitatione tumultuosa, & cum strepitu ac fragore cymbalis & tympanis & armis item atq; tibijs uociferationibus q; inter sacrificandum stupefacentes, inq; ministrorum habitu, publica modo quodam sacra factientes. Hæc & Samothracum esse in Lemno & alia plura, quia h̄dem ministri uocitentur. Verum enim uero omnis huius generis theologicus est contemplationis modus, nec ab philosophorum perscrutatione alienus. Postquam autem nominis similitudine de Curetibus historici in unum dissimilia coegerunt, nec ipse amplius in digressionis parte de ipsis uerba facere uerebor, physicam rationem historiæ familiarem adiiciens. Atq; nonnulli hæc illis coniungere uolentes, cuidam probabilitati forsan inherent. Curetas enim Ætoliam habitantes nomen hoc adeptos esse ferunt, quia sicuti λόπαι hoc est pueræ, muliebres longas stolas induunt. Eiusmodi nā que imitationem Græcis esse. Et Iaones Ἰανχίτωρες, id est trahistolos dici. Rumor est Leonidæ commilitones egressos in prælio multos comptos pectine, contempnui ac ludibrio fuisse Persis, contrà uero in ipsa pugna inuictos admirationi habitos. Simpliciter autem accurata quædam ars in tonsura & enutrienda cæsarie circa illorum capillos consistit. Vtruncq; uero puellarum puellorūmque proprium & consuetum est. Quo fit ut multifariam noscendi nominis rationem & etymologiam Curetes habere facile copioseque uideantur, credibile & armiferam illam saltationem ab eis prius introductam, qui circa comam atq; stolam exercitati fuere ut Curetes uocarentur. Quod quidem negotium occasionem illis præbuisse crediderim, ut fortiores in re militari cæteris euaderent & uersatam inde armis uitam haberent. Itaq; eodē insignitos nomine, Curetas ipsos appellari, qui in Eubœa sunt, quiq; in Ætolia & Acarnania. Homerus autem etiam milites nouos hocappellas uit nomine decernens inquit,

μάρσιοι οὐρανοὶ πάροις φύγειντες αχαιοί,
χθιστοις τετημένοι. id est,

Præstantes inter Achæos

Munere de celeri ditissima puppe referent,
Quæ modo polliciti forti fueramus Achilli.

Etrursus,

διώραφοι λουρήτες αχαιοί. id est,

Munera portabant citius Curetes Achæi.

De Curetum quidē etymologia hec hactenus. Armisona uero saltatio militari de more & Pyrrhicha & Pyrrhichius ipse in dicio sunt, qui huiusmodi repertor exercitijs pro iuuenibus ad militarem pueritā fuisse perhibetur. Quod autē tot in unum nomina referantur, et in ipsorum notitia subsit theologia, cōsiderandum nūc uide tur. Cōmune profecto, tam Græcorū quam barbarorum est, sacrificia festiva cum remissione animorum relata, oris γέθεσιασμων appellant. Aliqua uero absque inspiratione tali. Præterea nonnulla cum musica, nonnulla sine. Quædam etiam occulta significatione hoc est mystica, quædam aperta, hoc autem sic ipsa natura insinuat. Nam ipsa remissio mentem ab humanis negotijs abducit, ac intellectum reuera ad diuinitatem conuertit. Enthusiasmos, hoc est, numinis afflato, diuinam quandam inspirationem habere uidetur, & ad uaticinandi genus proxime accedere. Ipsa uero occulta sacrorum significatio, id est mystica numen honestat, eius naturā imitans, nostrūmque sensum effugientem. Musica quoq; circa saltationem & harmoniā cantūq; uersata oblique

oblatione
Recte enim ill
sint. Rectius q
re, & philosoph
ex musicis, ad
liquis q; talib
ra exactius inc
gorici, philoso
monia consta
mus & Apoll
appellant, celeb
perinde a comi
corum totum c
ricum, & sacro
Muls & cateti
rum ducem d
horum deorum
præfides, hicau
sunt, eruditio or
Cereris quiden
ni, Satyri, Bacc
quos Tityros
id est orgia mi
hos Curetas no
bus agilitatem e
turnum introde
to dolores parie
salutem pro uiri
mere. Illi cum ty
curiose circumsi
agnoscat in infante
retes itaq; id est c
id est alimoniam
cuti, quasi circa l
operationes suni
uero Phryges T
nore, eius Orgia
& deam Phrygia
finuntiam & Cy
tes, non ex eadem
dem & Corybar
quidem in dithy
Anteq; serperet l
Recordatur au

obleestatione & artis pulchritudine, ad deitatem nos ipsos tali de causa continuat. Recte enim illud dictum est, mortales tunc maxime deos imitari quando beneficis ^{Beneficis fælii.} sint. Rectius quis dixerit, quando felices sint, quod gaudere est & festos dies agere, & philosophari & musicam attingere. Non enim ad deteriora si quis lapsus fiat ex musicis, ad uoluptates artificia conuentibus & coniuuijs, altaribus, scenis re- liquis q̄talibus, negotium quidem ipsum accusetur. Cæterum disciplinarum natu- ra exactius inquiratur hinc habens initium. Quocirca Plato & ante illum Pythagorici, philosophiam musicam uocauere, uniuersum q̄ mundum concentu & har- monia constare differunt, omne musicum genus, deorum opus arbitrati. Sic & deæ musæ & Apollo musarum dux, & tota poëtica diuinorum cantuum, quos hymnos ^{Musæ.} appellant, celebratrix. Eodem modo & moralem apparatus musicæ attribuunt, ^{Apollo.} perinde ac omne rectum mentis officium penes deos existat. Plurimi igitur Græ- corum totum ceremonialē negotium quod Orgia uocant, Bacchanale, & Cho- ricum, & sacrorum mysteria Libero patri attribuerunt, & Apollini & Hecatae & Musis & ceteris, lacchum autem uocant & Dionysum & Cerealium mysterio- rum ducem dæmonem, arborumq̄ creationes, Chores etiam sacrorum solennia horum deorum communia sunt. Musæ uero & Apollo, illæ quidem chorearum præsides, hic autem & harum & diuinationis magister. Musarum autem ministri ^{Musarum min- nistri.} sunt, eruditæ omnes proprieq̄ musici. Apollinis uero sunt & isti & uates uniuersi. Cereris quidem sunt antistites, tediari, & sacrorum interpretes. Liberi autem Sile- ni, Satyri, Bacchæ, Lena, & Thyiæ & Mimallores & Naiades & Nymphæ, & ^{Vates.} quos Tityros uocant. Hæc & ipsa Iouis sacra in Creta per solennem ceremoniæ, ^{Satyri.} id est orgiasmi ritum celebrantur ministris q̄talibus. Baccho autem adsunt Satyri, ^{Mimallores.} hos Curetas nominabant, adolescentes quosdam, armisonam quandam cum salti- bus agilitatem edentes, proferentes quandam de Iouis origine fabulam, in qua Sa- turnum introducunt, mox filios ut in lumen editi fuerint, deuorantem, Rheam ue- ro dolores pariendi dissimulare conatam, natum infantem longe alegantem, & ei salutem pro viribus comparantem. Quam quidem ad rem adiutores Curetas asse- mere. Illi cum tympanis taliq̄ strepitū, armisonantiq̄ chorea tumultuantes, deam curiose circumstant, ut Saturnus attonitus, & obliuione inuolutus, auulsum nō agnoscat infantem. Eadem autem cura studioq̄ ab ipsis nutriendi cōmendari. Cu- retes itaq̄, id est curatores, uel quia nuper ei ministrarent, uel quia Iouis κερτοτροφίαν, ^{Curetū rufus alia etymol.} id est alimoniam (utrumq̄ enim dicitur) operati sint, appellationem hanc sunt asse- cuti, quasi circa Iouem Satyri quidam extiterint. Tales igitur Græci ad Orgiorum operations sunt. Berecyntes autem natio quædam inter Phrygas est. Simpliciter uero Phryges Troesq̄ prope Idam habitantes Rheam præcipuo uenerantur ho-nore, eius Orgia frequentantes. Hanc quidem deorum matrem uocat & Vestam, & deam Phrygiam magnam, à locis Idæam & Dindymenam & Pylenam, & Pis- finuntiam & Cybelen. Græci sanè ministros eitis nuncupant uno uocabulo Cure- tes, non ex eadem fabulatione, sed alteros quasi ministros Satyris in partem. Eos- dem & Corybantes nominant. Talium uero sensuum testes sunt poëtae. Pindarus quidem in dithyrambo, cuius initium est,